

Datum:
2024-11-22Diarienummer:
KRN-2024-00022Kommunrevisionen / Lekmannarevisionen
Missiv**Mottagare:**Kommunstyrelsen
Gatu- och samhällsmiljönämnden
Idrotts- och fritidsnämnden
Kulturnämnden
Miljö- och hälsoskyddsnämnden
Plan- och byggnadsnämnden
Uppsala Stadshus AB
Uppsala kommun arenor och fastigheter AB
Uppsala Parkering AB
Uppsala kommun Skolfastigheter AB
Uppsala Vatten och Avfall AB
Uppsalahem AB**För kännedom:**

Kommunfullmäktige

Granskning av samverkan mellan kommunen och dess bolag

Vi som förtroendevalda revisorer och lekmannarevisorer i Uppsala kommun har genomfört en samordnad granskning av kommunen och bolagskoncernens samverkan vid långsiktig planering. I vår granskning har vi haft stöd av KPMG.

Bakgrunden till vår granskning är att det i syfte att uppnå fullmäktiges fyra fokusmål ställs krav på såväl kommunen som aktuella kommunala bolag att ha en god samverkan och ändamålsenlig dialog för att säkerställa att såväl planerad verksamhet, planerade investeringar och föreslagna politiska satsningar kan genomföras och realiseras på ett avsett sätt. Kommunikation, dialog och information mellan berörda parter är därmed avgörande när det gäller att få till stånd de satsningar och investeringar som prioriterats.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att det *delvis* finns en ändamålsenlig samverkan mellan kommunstyrelsen, nämnder och kommunala bolag avseende större investeringar och exploateringsprojekt. Vi bedömer att det är av vikt att samtliga inblandade är involverade i såväl lokalförsörjningsprojekt, investeringsprojekt som exploateringsprojekt redan i respektive projektets planeringsstadium. Detta för att få till stånd en effektiv och ändamålsenlig hantering av projekt. Granskningen visar att det finns önskemål från såväl bolag som nämnder att bli involverade tidigare i processerna.

Därtill visar granskningen att det finns olika samverkansforum i kommunkoncernen, men att det formellt behöver fastställas vilken roll, ansvar och befogenheter respektive samverkansforum ska inneha. Det är även av vikt att fullständigt belysa vad aktuella projekt innebär ekonomiskt under projektets tillgångars hela ekonomiska livslängd, det vill säga utifrån ett såväl investerings- och driftsperspektiv som underhållsperspektiv.

I den bilagda revisionsrapporten redovisas samlade iakttagelser, bedömningar och rekommendationer för kommunstyrelsen, granskade nämnder och bolag.

Revisionen emotser yttrande från samtliga granskade styrelser och nämnder kring våra iakttagelser och bedömningar. I de fall rekommendationer avlämnats önskas även att dessa kommenteras av de berörda styrelser och nämnder som erhållit dessa. I dessa fall bör yttrandet innehålla en plan för hur åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendationerna. Vänligen inkom med yttrande **senast 2025-03-15**, till kommunrevisionen@uppsala.se samt till de sakkunniga biträdena mikael.lind@kpmg.se och hannah.klarkner@kpmg.se.

För kommunrevisionen / lekmanrevisionen

Berit Danielsson
Ordförande

Kajsa Wejryd
Vice ordförande